Администрация

Ломоносовского

муниципального района

Ленинградской области

Владимирская ул, д. 19/15

г. Ломоносов, Санкт-Петербург, 198412

Телефон 423-00-30

 факс 423-36-90

e-mail: Lmn-reg@lomonosovlo.ru

http://lomonosovlo.ru

 ______________   № ______________
  На № __________ от  ______________

 Главам администраций сельских

поселений Ломоносовского

муниципального района Ленинградской

области (по списку)

Уважаемые коллеги!

Администрация Ломоносовского муниципального района информирует Вас о

том, что в 2025 году планируется проведение комплексных кадастровых работ с

привлечением средств из федерального бюджета в отношении кадастровых

кварталов 47:14:0225001, 47:14:0229002, 47:14:0826001, 47:14:0827002,

47:14:1244001, 47:14:1248001, 47:14:1248002 на землях населенных пунктов, а также

сельскохозяйственного назначения территории СНТ «Севзапдорстрой», СНТ «Луч»,

СНТ «Хладокомбинат», СНТ «Электрик», СНТ «Ижора», СНТ «Лопухинка».

По результатам заключения соглашений на выделение субсидий для

проведения комплексных кадастровых работ планируется заключение

муниципальных контрактов.

Порядок и особенности проведения комплексных кадастровых работ,

особенности извещения о начале проведения таких работ, порядок согласования

местоположения границ земельных участков согласительной комиссией, а также

состав согласительной комиссии, полномочия комиссии регулируются положениями

Главы 4.1 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ "О кадастровой

деятельности".

В соответствии с положениями пункта 39 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации", участие в выполнении комплексных кадастровых работ в

соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 N 221-ФЗ относится к вопросам

местного значения, городского и сельского поселения.

На основании вышеизложенного просим Вас провести информирование

населения, в том числе председателей садоводческих некоммерческих товариществ,

о проведении комплексных кадастровых работ на территориях муниципальных

образований посредством размещения такой информации на официальных сайтах

муниципальных образований, информационных щитах.

Документ создан в электронной форме. № 02и-1934/2025 от 24.02.2025. Исполнитель: Демко Жанна Геннадьевна
Страница 1 из 2. Страница создана: 21.02.2025 18:01

mailto:Lmn-reg@lomonosovlo.ru
http://lomonosovlo.ru/

А также предоставить информацию о представителе от органа местного

самоуправления поселения, планируемого для включения в состав согласительной

комиссии, формируемой администрацией муниципального района как органа,

уполномоченного на утверждение карты-плана в соответствии с требованиями

статьи 42.10 Федерального закона от 24.07.2007 N 221-ФЗ.

С уважением,

заместитель главы администрации

по имущественным отношениям                                                                    А.Р. Гасанов

Демко Жанна Геннадьевна

423-27-71

Документ создан в электронной форме. № 02и-1934/2025 от 24.02.2025. Исполнитель: Демко Жанна Геннадьевна
Страница 2 из 2. Страница создана: 21.02.2025 18:01

	1
	2